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Unfälle im 1. Halbjahr
Ursache absolut in %

1935 1934 1935 1934

Übertrag 238 274 56,3 58,9
3. nicht Vortrittlassen 42 55 9,9 11,8
4. Betrunkenheit 20 14 4,7 3,0
5. unvorsichtiges Rückwärtsfahren 11 10 2,6 2,2
6. zu nahes Aufschließen 13 12 3,1 2,6
7. Fahren auf falscher Straßenseite 14 9 3,3 1,9
8. keine oder ungenügende Signalgebung 13 17 3,1 3,7
9. Nichtbeachten der Signale 8 10 1,9 2,2

10. anderes Verschulden 8 9 1,9 1,9
b) Beim Mitfahrer 13 6 3,1 1,3
c) Beim Fußgänger 10 28 2,3 6,0
d) Andere und unbestimmte Gründe 33 21 7,8 4,5

Zusammen 423 465 100,0 100,0

Neuerstellte und baubewilligte Wohnungen

in der Stadt Bern im 1. Halbjahr 1935, verglichen mit
1932 bis 1934.

Im Jahre 1934 richtete bekanntlich der Gemeinderat (vgl. Statistisches
Jahrbuch 1934/35, S. 22) an die Banken des Platzes Bern einen Mahnruf,
mit den Baukrediten zurückhaltender zu sein. Die nachstehenden Zahlen
zeigen, daß dieser Mahnruf beachtet worden ist.

Zahl der
fertigerstellten baubewilligten

Wohnungen

1. Halbjahr 1932 547 823

1. „ 1933 590 832

1. „ 1934 689 404

1. „ 1935 345 233
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Nach der Gebäudeart verteilen sich die 345 Neuwohnungen des 1.

Halbjahres 1935 wie folgt:
Gebäude Wohnungen

Einfamilienhäuser 20 20
Mehrfamilienhäuser 39 258
Wohn- und Geschäftshäuser 10 67

Andere Gebäude mit Wohnungen — —
An- und Umbau — —

Zusammen 69 345

Nach wie vor wird in Bern sehr komfortabel gebaut. Man beachte die
folgenden Ausweise über die Ausstattung der 345 im ersten Halbjahr 1935
erstellten Wohnungen:

213 Wohnungen mit Gaskochherd
131

335
345

70
345

elektrischem Kochherd
WarmwasserVersorgung
Badezimmer
Lift
Warmwasserheizung

in %
aller Wohnungen

61,7
37,9
97,0

100,0
20,0

100,0

Bernische Bevölkerungszahlen im 1. Halbjahr 1935,

verglichen mit 1934.

1. Eheschließungen, Geburten und Todesfälle.

Zeitraum Eheschließungen Lebendgeborene Gestorbene Geburtenüberschuß

1035 1931 1935 1934 1935 1931 1935 1931

1. Vierteljahr 157 170 342 363 330 326 12 37

2. 375 396 365 379 311 279 54 100

1. Halbjahr 532 566 707 742 641 605 66 137
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